
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

N° 144                                                                          lì, 09.07.2010

OGGETTO:  Rimodulazione piano di attività intitolato “ Piano integrato sviluppo territoriale
( P.I.S.T.) della coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di aderire a bandi
di finanziamento con fondi europei”

IL CAPO VII  SETTORE

Premesso che :
- con  nota prot. LL.PP. n. 1500 del 29.06.2010  è stato trasmesso al Sindaco, all' Assessore al
Personale, all' Assessore ai Lavori Pubblici, al Capo Settore Affari Generali,alle R.S.U. e alle
OO.SS.  il piano di attività in orario ordinario intitolato : “ Piano integrato sviluppo territoriale
( PIST) della coalizione e- hyblae. Predisposizione atti al fine di aderire a bandi di finanzia-
mento con fondi europei” dell'importo complessivo di € 15.154,20;
- con delibera di G.C. n. 167 del 29.06.2010 sono stati approvati i piani di attività settoriali ed
intersettoriali, da eseguire durante l'orario di lavoro ordinario;
- con la superiore delibera il  piano presentato dal Settore LL.PP. con nota prot. 1500 del
29.06.2010 è stato approvato con una riduzione del 40% per un totale di € 9.092,52;
Richiamate le determine sindacali n. 23 e 24 del 10.06.2010 e n. 29 del 23.06.2010 con le
quali è stato istituito l' ufficio obiettivo per l'attuazione territoriale del P.O. FESR Sicilia 2007-
2013 asse VI “sviluppo sostenibile”.  Piano integrato Sviluppo Territoriale ( P.I.S.T.)  della
coalizione e- Hyblae diretto dall' Ing. Andrea Pisani e composto da: Arch. Sandro Zisa, Geom.
Denaro Salvatore, Geom. Assenza Pietro, Dott.ssa Portelli Maria Rosa e Geom. Tasca Giusep-
pe.
Vista la necessità di integrare il numero di persone addette al  piano, attesa l'enorme mole di
lavoro da eseguire in tempi così ristretti, anche attingendo a personale assegnato al Settore Ur-
banistica;
Sentito il Capo Settore Urbanistica, ing. Guglielmo Spanò;
Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 01.12.2009 che all' art. 3 recita testial-
mente : “ durante lo svolgimento dei piani di attività, per giustificati motivi, sarà consentita la
rimodulazione del piano mediante la sostituzione o l'aggiunta di personale o l'incremento o la
ridistribuzione delle ore o delle risorse originariamente previste”;
Preso atto che ai sensi dell' art. 3 del C.C.D.I. del 01.12.2009 il compenso massimo nell'anno
erogabile a ciascun dipendente, anche nel caso di partecipazione a più piani di lavoro, non po-
trà superare il tetto massimo di 1/12 del trattamento economico annuo delle posizioni econo-
miche della categoria di appartenenza, composto da stipendio tabellare, I.I.S., R.I.A. e rateo
13^ mensilità con esclusione dei trattamenti econimici accessori di qualunque natura;
Ritenuto  opportuno rimodulare il piano di attività  “ Piano Integrato Sviluppo Territoriale ( P.I.S.T.)
della coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di aderire a bandi di finanziamento con fondi eu-
ropei” 
Visto il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;                  

D E T E R M I N A
Per la causale in premessa:

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\144.doc



1)-Di rimodulare il piano di attività intitolato : “ Piano integrato sviluppo territoriale ( PIST)
della coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di aderire a bandi di finanziamento con
fondi europei “ rideterminando il prospetto delle risorse umane da impiegare e la determina-
zione del costo del progetto come di seguito :

2) Di lasciare inalterati tutti gli  altri punti di cui al piano presentato con nota prot. LL.PP. n.
1500 del 29.06.2010;
3) Di dare atto che la somma occorrente pari ad € 9.089,43 è stata impegnata con determina
del Capo Settore Affari Generali n. 125 del 10.07.2009;
4)  Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per le attività di propria
competenza ed in copia al Responsabile del progetto Ing. Andrea Pisani, al Sig.Sindaco, all'
Assesore al Personale, all' Assessore ai LL.PP., al Capo Settore Affari Generali , alle R.S.U.,
alle OO.SS. aziendali, al Capo Settore Urbanistica e all' URP

                       IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
                                                                                             f.to      Ing.Calvo Salvatore

                  

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\144.doc

nome cat importo num. Unità ore IMPORTO
Arch. Santospagnuolo Giov. D6-D3 18,99 1 15 € 284,85
Arch. Zisa Sandro D5-D3 17,77 1 81,5 € 1.448,26
Geom. Denaro Salvatore D5-D1 17,64 1 83 € 1.464,12
Ing. Pisani Andrea D3-D3 16,32 1 36,5 € 595,68
Geom. Piccione Bartolomeo D3-D1 16,19 1 15 € 242,85
Dott.ssa Portelli Maria Rosa D3-D1 16,19 1 84,5 € 1.368,06
Geom. Tasca Giuseppe D3-D1 16,19 1 33,5 € 542,37
Geom. Trovato Gianfranco D1 14,09 1 33 € 464,97
Sig.ra Magro Girolama C1 12,95 1 15 € 194,25
Geom. Assenza Pietro C1 12,95 1 37,5 € 485,63
Sig.ra Di Rosa Rosalba C5 14,57 1 15 € 218,55
Geom. Burletti Carmelo B3-B3 12,17 1 15 € 182,55
Sig.ra Spadaro Maria Rosa C1 12,95 1 13,5 € 174,83
Sig.ra Falla Angela Rita C1 12,95 1 13,5 € 174,83
Ing. Carbone Guglielmo D3-D3 16,32 1 21 € 342,72
Geom. Loredana Amenta C5 14,57 1 43 € 626,51
Geom. Agosta Angelo C1 12,95 1 21,5 € 278,43

€ 9.089,43


